Дело № 5-39-352/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      11 декабря 2018 года	                                         г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фролова Елена Александровна, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из  Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым, о привлечении к административной ответственности должностного лица -
заместителем директора Государственного автономного учреждения Республики Крым «Евпаторийское лесное хозяйство» Миглей Риммы Алексеевны, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей  по адресу: адрес,
по ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
13 ноября 2018 года в 00 час. 00 мин. Миглей Р.А., являясь заместителем директора Государственного автономного учреждения Республики Крым «Евпаторийское лесное хозяйство», расположенного по адресу: адрес, не представила в установленный п. 2 Порядка предоставления отчета об использовании лесов и требования к формату об использовании лесов в электронной форме, утвержденным приказом Министерства  природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 25.12.2014 года № ..., срок  отчет  об использовании лесов за период с 01.10.2018 года по 31.10.2018 года.
В суде Миглей Р.А. свою вину в совершении правонарушения признала, подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснила, что это произошло в связи со смертью сестры и не возможностью поручить направление отчета кому-то из сотрудников, в содеянном раскаялась.
Вина Миглей Р.А. в совершении правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от 21.11.2018 года №... копией договора купли-продажи лесных насаждений № ... от 29.05.2018 года, копией приказа о назначении ответственного сотрудника за предоставление отчетности по договорам купли-продажи лесных насаждений № ... от 09.01.2018 года, копией приказа о переводе на другое рабочее место Миглей Р.А. № ... от 27.02.2015 года, копией должностной инструкции заместителя директора, утвержденной директором ГУА РК «Евпаторийское ЛХ» ... от 01.08.2016 года, копией отчета об использовании лесов (форма 1-ИЛ) за октябрь 2018 года, которые получены с  соблюдением требований закона, составлены надлежащим образом, согласуются между собой, имеют отношение к событию  административного правонарушения и являются допустимыми доказательствами.
          В соответствии со ст.19.7 КоАП РФ непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.
В соответствии с ч.ч. 1, 4 ст. 49 Лесного кодекса Российской Федерации отчет об использовании лесов представляется гражданами, юридическими лицами, осуществляющими использование лесов, в органы государственной власти, органы местного самоуправления в пределах их полномочий, определенных в соответствии со статьями 81 - 84 настоящего Кодекса, непосредственно либо через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети "Интернет", включая единый портал государственных и муниципальных услуг. Перечень информации, включаемой в отчет об использовании лесов, порядок фиксации этой информации, форма и порядок представления отчета об использовании лесов, а также требования к формату отчета об использовании лесов в электронной форме устанавливаются уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
Согласно п. 2 Порядка предоставления отчета об использовании лесов и требования к формату об использовании лесов в электронной форме, утвержденным приказом Министерства  природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 25.12.2014 года № 573, отчет представляется ежемесячно, не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным (при использовании лесов в целях заготовки древесины, а также при использовании лесов в иных целях, при которых осуществлялись рубки лесных насаждений).
Исследовав все обстоятельства дела и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья пришел к выводу, что в действиях Миглей Р.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: непредставление в государственный орган (должностному лицу),  осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
  При назначении административного наказания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей учитываются характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, ее имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Миглей Р.А., на основании п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ признается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Миглей Р.А., предусмотренных ст. 4.3  КоАП РФ, не установлено.
Исходя из изложенного, мировой судья считает необходимым назначить Миглей Р.А. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ст. 19.7 КоАП РФ для должностных лиц. Данный вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для её исправления, а также для предупреждения совершения ею новых правонарушений.
Руководствуясь ст. ст.  19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Миглей Римму Алексеевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: счет № 40101810335100010001, наименование банка: Отделение Республика Крым, БИК банка 043510001, ИНН Минприроды Крыма 9102001017, КПП Минприроды Крыма: 910201001, УИН 0, получатель: Отделение Республика Крым г.Симферополь (Минприроды Крыма л/с 04752203170), КБК 82011643000010000140, ОКТМО: 35607000, назначение платежа административный штраф.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым, по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, пр. Ленина, д. 51/50.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья                                                                       Е.А.Фролова